
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6741

ORDEN 1 de diciembre de 2009, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, por la 
que se convoca el III Concurso Escolar de Emer-
gencias colectivas y evacuación / confinamiento 
para centros educativos públicos no universitarios 
de la CAPV.

La asunción de competencias en materia de emer-
gencias por parte del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación y la estrategia de ac-
tuación para la implantación de los Planes de Auto-
protección en los centros educativos públicos no uni-
versitarios de la CAPV tiene uno de sus principales 
apoyos en la participación de los trabajadores y tra-
bajadoras.

Es comúnmente aceptado que una política preven-
tiva, si quiere resultar eficaz a medio y largo plazo, ha 
de establecer líneas de actuación sobre los segmentos 
de población más jóvenes, que se encuentran en su 
fase de formación básica e inicial.

Por todo ello y ante la celebración del Día Inter-
nacional de la Seguridad y Salud Laboral, el 28 de 
abril, se plantea la posibilidad de que los centros edu-
cativos públicos no universitarios de la CAPV pue-
dan realizar con el alumnado de Educación Infantil, 
Educación Primaria, Educación Secundaria Obligato-
ria, Bachillerato, Formación Profesional y Educación 
Permanente de Alumnos (EPA), actividades relacio-
nadas con las emergencias colectivas y evacuación / 
confinamiento en los centros educativos y las causas 
que las originan.

Por ello, de conformidad con lo establecido en las 
disposiciones contenidas en el Título VI del Texto 
Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la 
Hacienda General del País Vasco, aprobado por De-
creto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, refe-
rente a la regulación de las subvenciones en el ám-
bito de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi y demás disposiciones de ge-
neral aplicación, y a propuesta de la Viceconsejera de 
Administración y Servicios.

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto y financiación.
1.1.– Es objeto de la presente Orden Convocar 

el III Concurso Escolar de Emergencias colectivas y 
evacuación / confinamiento para la realización de tra-

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNI BER TSI TA TE  
ETA IKERKETA SAILA

6741

AGINDUA, 2009ko abenduaren 1ekoa, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuarena. Honen 
bidez, EAEko unibertsitatez kanpoko ikastetxe 
publikoetako larrialdi kolektibo eta ebakuazio-
aren / konfinamenduaren gaineko III. eskola-
 lehiaketarako deia egiten da.

Langileek parte hartzeak oso laguntzen dio Hez-
kuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailari larrialdien 
arloko eskumenak hartzen eta EAEko unibertsitatez 
kanpoko ikastetxe publikoetan autobabeserako planak 
ezartzen.

Eskuarki onartzen da prebentziorako politikak, epe 
laburrera eta luzera eraginkorra izateko, oinarrizko 
eta hasierako prestakuntza- aldian dauden biztanleen 
sektore gazteagoenentzako jarraibideak ezarri behar 
dituela.

Hori dela- eta, eta apirilaren 28an Laneko Segur-
tasun eta Osasunaren Nazioarteko Eguna izanik, 
proposatu da EAEko unibertsitatez kanpoko ikastetxe 
publikoek Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, 
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Batxilergo-
ko, Lanbide Heziketako eta Helduen Hezkuntzako 
(HHEko) ikasleekin ikastetxeetako larrialdi kolekti-
boekin eta ebakuazioarekin / konfinamenduarekin, 
eta horien zergatiarekin loturiko jarduerak egitea.

Horregatik, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun 
Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bate-
ginak, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Publikoaren diru- laguntzak arautzen dituen azaroaren 
11ko 1/1997 Legegintzako De kre tua ren bidez one-
tsitakoak, VI. tituluan jasotako xedapenekin eta apli-
kazio orokorreko gainerako xedapenekin bat etorriz, 
eta Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeak hala 
proposatuta, hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea eta finantzatzea.
1.1.– Agindu honen helburua da Larrialdi kolekti-

boei eta ebakuazioari / konfinamenduari buruzko III. 
Eskola Lehiaketa deitzea, gerta daitezkeen larrialdi 

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (1/13)



bajos relacionados con los posibles tipos de emergen-
cias colectivas y evacuación / confinamiento en los 
centros educativos.

1.2.– El importe total destinado a financiar los 
premios a que se refiere la presente Orden es de 
35.000 euros con cargo a los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi para 2010.

Artículo 2.– Participantes.
2.1.– Podrán participar en el concurso a que se 

refiere la presente Orden, bien de forma individual o 
bien de colectiva (máximo 5 alumnos o alumnas) el 
alumnado matriculado, durante el presente curso es-
colar 2009- 2010 en los centros educativos  públicos 
no universitarios de la CAPV.

2.2.– Se establecen las siguientes 6 categorías de 
participantes según niveles educativos:

kolektibo eta ikastetxeetako ebakuazio motekin erlazi-
onaturiko lanak egiteko.

1.2.– Agindu honetan adierazitako sariak finantza-
tzeko, guztira, 35.000 euro izango dira, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko 2010eko Aurrekontu Orokorren 
kontura.

2. artikulua.– Parte- hartzaileak.
2.1.– Agindu honetan adierazten den lehiaketan, 

bakarka edo taldeka (gehienez 5 ikasle) parte hartu 
ahal izango dute EAEko unibertsitatez kanpoko ikas-
tetxe publikoetan 2009- 2010 ikasturtean matrikula-
tutako ikasle guztiek.

2.2.– Hezkuntza- mailen arabera ondoko 6 katego-
ria hauek ezarri dituzte:

Kategoria Parte- hartzaileak: Ikasleak Informazio gehiago:

A Haur- hezkuntza II. eranskina

B Lehen Hezkuntza III. eranskina

C Bigarren Hezkuntza IV. eranskina

D Batxilergoa V. eranskina

E Lanbide Heziketa VI. eranskina

F Helduen hezkuntza (HHE) VII. eranskina

Categoría Participantes: alumnado de Más información en:

A Educación Infantil Anexo II

B Educación Primaria Anexo III

C Educación Secundaria, Anexo IV

D Bachillerato Anexo V

E Formación Profesional Anexo VI

F Educación Permanente de Adultos(EPA) Anexo VII

Artículo 3.– Trabajos.
3.1.– Los trabajos que se presenten a concurso se-

rán inéditos y su tema dependiendo de las categorías 
deberá estar relacionado con la evacuación / confina-
miento en las dependencias y por las causas que se 
detallan en los anexos correspondientes a cada una 
de las categorías.

3. artikulua.– Lanak.
3.1.– Lehiaketan aurkeztuko diren lanak argi-

taragabeak izango dira eta bertan landutako gaia 
- kategoria bakoitzaren arabera-  ikastetxeetako ebakua-
zioarekin/konfinamenduarekin eta kategoria bakoitza-
ren eranskinean zehazten diren zergatiekin erlaziona-
tuta egongo da.

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (2/13)



3.2.– El formato, las características de los mismos 
así como los criterios de valoración se encuentran en 
los citados anexos.

Artículo 4.– Presentación de los trabajos.
4.1.– En el reverso del trabajo deberá figurar el tí-

tulo del mismo. Cada trabajo deberá ir acompañado 
de un sobre cerrado en cuyo exterior figurará el tí-
tulo del trabajo presentado y la categoría a la que se 
presenta.

En el interior se incluirá el anexo I cumplimenta-
do. Serán declarados nulos los trabajos que no con-
tengan los datos personales necesarios para su identi-
ficación.

4.2.– Los trabajos, el sobre cerrado con el anexo 
I de la presente Orden, debidamente cumplimentado 
por el director o directora del centro, deberán dirigir-
se al Responsable del Servicio de Prevención del De-
partamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción del Gobierno Vasco. C/ Donostia- San Sebastián, 
1. 01010 Vitoria- Gasteiz en el que figure el lema:(III 
Concurso Emergencias y Evacuación / confinamien-
to), y se presentarán en el registro de las Delegacio-
nes Territoriales de Educación o bien mediante cual-
quiera de los procedimientos previstos en el artículo 
38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

4.3.– El plazo de presentación de los trabajos fina-
lizará el  28 de abril de 2010, Día Internacional de 
la Seguridad y Salud Laboral.

Artículo 5.– Premios.
5.1.– Se concederán 2 premios: 1.º y 2.º por cada 

una de las  categorías establecidas y que tendrán las 
siguientes características:

a) Primeros premios: obsequios valorados hasta un 
máximo de 900 euros.

b) Segundos premios: obsequios valorados hasta 
un máximo de 700 euros.

5.2.– Los premios se otorgaran por trabajo, con 
independencia del número de alumnos y alumnas 
que hayan participado en su realización.

5.3.– Asimismo, se hará entrega de un ordenador 
portátil valorado, como máximo en 800 euros a cada 
uno de los profesores y profesoras responsables de los 
trabajos que hayan resultados premiados. Un profesor 
o profesora no podrá ser acreedor de más de un pre-
mio.

5.4.– El premio podrá ser declarado desierto o 
compartido entre varios trabajos, sin que ello supon-
ga una variación en su cuantía global.

5.5.– No podrán concederse los premios previstos 
en la presente Orden a quienes se hallen incursos en 
alguna de las causas establecidas en el artículo 50.5 
del Texto Refundido de la Ley de Principios Ordena-

3.2.– Lan horien formatua, ezaugarriak eta 
balorazio- irizpideak aipatutako eranskinetan daude.

4. artikulua.– Lanak aurkeztea.
4.1.– Lanaren atzeko aldean lanaren izenburua 

adieraziko da. Lan bakoitzarekin batera gutun- azal 
itxia ekarriko da, kanpoko aldean, aurkeztutako la-
naren izenburua eta zein kategoriara aurkezten den 
idatziak dituela.

Barruan, I. eranskina osatua sartuko da. Balioga-
betzat hartuko dira beharrezko identifikazio- datuak 
ematen ez dituzten lanak.

4.2.– Agindu honetako I. eranskina behar bezala 
beteko du ikastetxeko zuzendariak eta lanak, gutun-
 azal itxi batean, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Uni-
 ber tsi ta te eta Ikerketa Saileko Prebentzio Zerbitzuko 
arduradunari bidali beharko zaizkio. Donostia kalea, 
1; 01010 Vitoria- Gasteiz. Gutun- azalean gaia azaldu 
beharko da: larrialdi eta ebakuazioari/konfinamendu-
ari buruko III. lehiaketa, eta Hezkuntzako lurralde-
 ordezkaritzetako erregistroan aurkeztuko da edo, bes-
tela, azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 38.4 artikulu-
an aurreikusitako prozeduretakoren batean (30/1992 
Legea, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren 
eta Administrazio Prozedura Erkidearen legea).

4.3.– Lanak aurkezteko epea 2010eko apirilaren 
28an amaituko da, Laneko Segurtasun eta Osasuna-
ren Nazioarteko Egunean.

5. artikulua.– Sariak.
5.1.– Bi sari emango dituzte: Ezarritako kategoria 

bakoitzeko 1.ari eta 2.ari emango dizkiete sariak ho-
nako ezaugarriekin:

a) Lehenengo sariak: gehienez 900 euroko balioa 
duten opariak.

b) Bigarren sariak: gehienez 700 euroko balioa du-
ten opariak.

5.2.– Sariak lan bakoitzeko emango dira, lana 
egiten parte hartu duen ikasle- kopurua kontuan izan 
gabe.

5.3.– Era berean, ordenagailu eramangarri bana 
- gehienez ere 800 eurokoa-  emango zaie saritutako 
lanez arduratu diren irakasleei. Irakasle batek ezingo 
du sari bat baino gehiago eskuratu.

5.4.– Badago saria eman gabe uzterik edo hainbat 
lanen artean banatzerik ere; horrek ez du, ordea, zer-
tan aldatu sariaren zenbateko osoa.

5.5.– Agindu honetan aurreikusitako sariak ezin 
izango zaizkie eman Gizonen eta Emakumeen ber-
dintasunari buruzko otsailaren 18ko 4/2005 legeak 
aldatutako Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun 

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (3/13)



dores de la Hacienda General del País Vasco, modifi-
cado por la Ley 4/ 20005, de 18 de febrero, para la 
Igualdad de Mujeres y Hombres.

5.6.– Todo el alumnado recibirá un recuerdo con-
memorativo por su participación en este III Concur-
so, para cuya adquisición se destinará una cuantía 
global máxima de 3.200 euros.

Artículo 6.– Criterios de valoración.
Los criterios de valoración para seleccionar los tra-

bajos se detallan en los anexos correspondientes a ca-
da categoría.

Artículo 7.– Comisión de Valoración.
Con el fin de evaluar los trabajos presentados se 

constituirá una Comisión de Valoración compuesta 
por:

– El Responsable del Servicio de Prevención, que 
actuará en calidad de Presidente.

– Dos técnicos o técnicas del Servicio de Preven-
ción designados por el Responsable del Servicio de 
Prevención.

– Actuará como Secretario o Secretaria, un técnico 
o técnica nombrado por el Responsable del Servicio 
de Prevención, pudiendo estar en calidad de asesores 
dos técnicos o técnicas: un técnico o técnica con ex-
periencia en temas de emergencias y en los casos que 
sea necesario un técnico o técnica relacionado con el 
formato que se solicita: cómic, fotografía...

Artículo 8.– Resolución.
La Viceconsejera de Administración y Servicios a 

propuesta de la Comisión de Valoración, dictará y 
hará pública en el BOPV la resolución de los pre-
mios a que se refiere la presente Orden, dentro de los 
seis meses siguientes a su publicación.

La citada resolución será, asimismo notificada 
dentro del plazo anterior a las y los interesados. Si 
en el mencionado plazo no se publica ni notifica re-
solución alguna, los y las interesadas podrán entender 
que sus trabajos no han resultado premiados.

Contra la citada Resolución se podrá interponer 
un recurso de alzada ante la Consejera de Educación, 
Universidades e Investigación en el plazo de un mes, 
a contar a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el BOPV.

Artículo 9.– Utilización y devolución de los tra-
bajos.

9.1.– La participación en el presente concurso 
lleva implícita la cesión gratuita durante tres cursos 
escolares a partir del curso 2010- 2011 a la Adminis-
tración General de la Comunidad Autónoma de Eus-
kadi y sus organismos autónomos, de los derechos de 
reproducción de los trabajos, permaneciendo la pro-
piedad y el resto de derechos inherentes a la autoría 
de los trabajos en sus autores y autoras.

Nagusiaren antolarauei buruzko legearen testu bategi-
naren 50.5 artikuluan xedatutako auzietakoren baten 
pean daudenei.

5.6.– Ikasle guztiek jasoko dute oroigarri bat III. 
Lehiaketa honetan parte hartzearren. Horretarako, 
gehienez ere, 3.200 euro zuzenduko dira.

6. artikulua.– Baloratzeko irizpideak.
Lanak aukeratzeko balorazio- irizpideak kategoria 

bakoitzari dagozkion eranskinetan zehazten dira.

7. artikulua.– Balioztatze- batzordea.
Aurkeztutako lanak ebaluatzeko Balorazio-

 batzordea eratuko da. Honako hauek osatuko dute 
batzorde hori:

– Laneko Arriskuak Prebenitzeko Zerbitzuko ardu-
raduna, batzordeburu gisa.

– Bi prebentzio- teknikari, Prebentzio Zerbitzuko 
arduradunak izendatuak.

– Idazkari- lanetan, Laneko Arriskuak Prebenitzeko 
Zerbitzuko arduradunak aukeratutako teknikari bat 
arituko da; hala ere, aholkulari- lanetan bi teknika-
ri egon daitezke: larrialdi- gaietan esperientzia duen 
teknikari bat, eta behar den kasuetan, eskatutako for-
matuarekin (komika, argazkigintza…) lotutako beste 
teknikari bat.

8. artikulua.– Ebazpena.
Agindu hau argitaratu eta hurrengo sei hilabeteko 

epearen buruan, Balorazio Batzordeak proposatuta, 
bertan aipatzen dituen sarien ebazpena emango du 
Administrazio eta Dirubideen sailburuordeak eta 
EHAAn argitaratuko.

Ebazpen hori, halaber, interesdunei jakinaraziko 
zaie epe horren barruan. Aipatutako epean ebazpenik 
argitaratzen edo jakinarazten ez bada, interesdunek 
ondoriozta lezakete beren lanak ez direla sarituak 
izan.

Aipatutako Ebazpenaren aurka gora jotzeko erre-
kurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Uni-
 ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuari hilabeteko epean, 
ebazpena EHAAn argitaratzen denetik aurrera.

9. artikulua.– Lanak erabili eta itzultzea.

9.1.– Lehiaketa honetan parte- hartzeak berekin 
dakar 2010- 2011 ikasturtean hasita hurrengo hiru 
ikasturtean lanen erreprodukzio- eskubideak doan la-
gatzea Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio-
ari eta haren autonomia- erakundeei. Jabetza eta lanen 
autoretzari atxikitako gainerako eskubideak, berriz, 
egileen esku egongo dira.

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (4/13)



9.2.– Los y las participantes interesados e intere-
sadas en la devolución de los trabajos cursarán la so-
licitud por escrito en el plazo de dos meses a contar 
desde la resolución.

Artículo 10.– Compatibilidad.
Los premios previstos en la presente Orden serán 

compatibles con otros que teniendo el mismo fin, 
pudieran ser convocados por cualquier otra institu-
ción pública o privada.

Artículo 11.– Obligaciones de las y los beneficia-
rios.

Las y los beneficiarios de los premios a que se re-
fiere la presente Orden tendrán, en todo caso, que 
cumplir las siguientes obligaciones:

a) Aceptar el premio concedido. En este sentido, 
si en el plazo de quince días desde la notificación de 
su concesión no renuncian expresamente al mismo, 
se entenderá que queda aceptado.

b) Facilitar a la Oficina de Control Económico y 
al Tribunal Vasco de Cuentas Públicas la información 
que, en el ejercicio de sus funciones les sea requerida 
al respecto de los premios recibidos con cargo a esta 
convocatoria.

Artículo 12.– Incumplimientos.
La constatación de la existencia de cualquier su-

puesto de incumplimiento de las condiciones que 
han motivado la concesión del premio dará lugar, 
de conformidad y en los términos establecidos en el 
Decreto legislativo 1/1997 de 11 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de 
Principios Ordenadores de la Hacienda General del 
País Vasco y en el Decreto 698/ 1991, de 17 de di-
ciembre, a la obligación de reintegrar a la Tesorería 
General del País Vasco las cantidades percibidas más 
los intereses legales que procedan.

Artículo 13.– Órgano de gestión.
Corresponderá a la Viceconsejería de Administra-

ción y Servicios la realización de las tareas de gestión 
de los premios previstos en la presente convocatoria.

Artículo 14.– Entrega de premios.
Se celebrará un acto de entrega de premios el día 

3 de junio de 2010 en el salón de actos de Lakua II 
a las 11:00 horas.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– A los efectos contemplados en la Or-
den de Hacienda y Administración Pública de 26 de 
abril de 2007 sobre tramitación anticipada de expe-
dientes de gastos con cargo a los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Autónoma de Euskadi, la 
concesión de las ayudas de la presente Orden queda 
condicionada a la existencia de crédito de pago ade-
cuado y suficiente en los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi para el año 2010.

9.2.– Lanak itzul dakizkien nahi duten parte-
 hartzaile interesdunek eskabidea idatziz egingo dute 
ebazpena eman eta bi hilabeteko epean.

10. artikulua.– Bateragarritasuna.
Agindu honetan aurreikusitako sariak, helburu 

berberarekin beste edozein erakunde publiko zein 
pribatuk dei ditzakeen sariekin bateragarriak izango 
dira.

11. artikulua.– Onuradunen betebeharrak.

Agindu honetan adierazitako sarien irabazleek ho-
nako obligazio hauek bete beharko dituzte beti:

a) Emandako saria onartzea. Era honetan, hama-
bost eguneko epearen barnean, ebazpenaren berri 
eman eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, ez bada 
berariaz uko egiten, saria onartu dela ulertuko da.

b) Kontrol Ekonomikoko Bulegoari eta Herri 
Kontuen Euskal Epaitegiari deialdi honen ondorioz 
jasotako sariei buruz beren funtzioak betetzeagatik 
eskatzen zaien informazioa ematea.

12. artikulua.– Ez- betetzea.
Saria ematea eragin duten baldintzak ez betetzea 

gertatzen dela egiaztatzeak, jasotako diru- kopurua eta 
dagozkion legezko interesak Euskal Autonomia Erki-
degoko Diruzaintza Nagusiari itzultzeko beharra eka-
rriko du. Hori guztia, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Ogasun Nagusiaren antolarauei buruzko Legearen 
testu bategina onesten duen azaroaren 11ko 1/1997 
Legegintzako De kre tua ren eta bertan ezarritako ze-
haztapen eta abenduaren 17ko 698/1991 De kre tua-
 ren arabera.

13. artikulua.– Kudeaketa- organoa.
Deialdi honetan aurreikusitako sarien kudeaketa-

 lanak egitea Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuor-
detzari dagokio.

14. artikulua.– Sariak banatzeko ekitaldia.
Sariak banatzeko ekitaldia egingo da 2010eko 

ekainaren 3an, Lakua IIko ekitaldi- aretoan, goizeko 
11:00etan.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehenengoa.– Euskal Autonomia Erkidegoko 
Aurrekontu Orokorren kontura egiten diren gastu-
 espedienteen aurretiko izapidetzea araupetzen duen 
Ogasun eta Herri Administrazio Sailaren 2007ko 
apirilaren 26ko Aginduaren ondorioetarako, agindu 
honetako diru- laguntzak emateko, kreditu egoki eta 
nahikoa egon beharko da Euskal Autonomia Erkide-
goaren 2010eko aurrekontu orokorretan.

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (5/13)



Segunda.– En cumplimiento de lo dispuesto por 
la Ley Orgánica de Protección de Datos de Carácter 
Personal, la participación en el concurso a que se re-
fiere la presente Orden implica la autorización del/
de la interesado/a para la incorporación de sus datos 
a los ficheros informatizados del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación. Los dere-
chos de acceso, rectificación, cancelación y oposición 
previstos en la mencionada ley se pueden ejercitar 
ante la Viceconsejería de Administración y Servicios.

Asimismo, las personas concurrentes a esta con-
vocatoria dan su consentimiento a la cesión de datos 
personales contenidos en el fichero a otras adminis-
traciones públicas de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco para finalidades coincidentes con el objeto 
de la convocatoria y autorizan a la Viceconsejería de 
Administración y Servicios comprobar en otros orga-
nismos públicos la veracidad de los documentos pre-
sentados.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En todo lo previsto por la presente Or-
den en materia de procedimiento será de aplicación 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

Segunda.– Contra la presente Orden, que agota la 
vía administrativa, se podrá interponer un recurso de 
reposición ante la Consejera de Educación, Universi-
dades e Investigación, en el plazo de un mes a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
BOPV o un recurso contencioso administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos 
meses a contar, igualmente, a partir del día siguiente 
al de su publicación en el mencionado boletín.

Tercera.– La presente Orden surtirá efectos a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

Cuarta.– Se autoriza a la Viceconsejera de Admi-
nistración y Servicios para dictar aquellas instruccio-
nes que sean necesarias para la aplicación de la pre-
sente Orden.

En Vitoria- Gasteiz, a 1 de diciembre de 2009.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bigarrena.– Izaera pertsonaleko datuen babese-
rako Lege Organikoak xedatutakoa betez, Agindu 
honetako lehiaketan parte- hartzeak interesdunaren 
baimena ematea dakar berekin bere datuak Hezkun-
tza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailaren fitxategi infor-
matizatuetan sartzeko. Administrazio eta Zerbitzuen 
Sailburuordetzan balia daitezke datuak eskuratzeko, 
zuzentzeko, ezerezteko eta haien aurka egiteko esku-
bideak, lege horretan aurreikusiak.

Era berean, deialdi honetara biltzen diren lagunak 
baimena ematen dute fitxategian jasotako datu per-
tsonalak Euskal Autonomia Erkidegoko beste herri-
 administrazio batzuei emateko, deialdiaren xedearekin 
bat datozen helburuetarako. Era berean, baimena 
ematen diote Administrazio eta Zerbitzuen Sailburu-
ordetzari beste erakunde publiko batzuetan egiaztatu 
dezan aurkeztutako dokumentuek diotena.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Prozedura alorrean Agindu honek 
aurreikusitako guztian, azaroaren 26ko Herri Admi-
nistrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearen 30/1992 Legea aplikatuko da.

Bigarrena.– Agindu honek administrazio- bidea 
agortzen du, eta beraren aurka berraztertzeko erre-
kurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Uni-
 ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuari hilabeteko epean, 
agindu hau EHAAn argitaratu eta biharamunetik 
aurrera, edo administrazioarekiko auzi- errekurtsoa 
Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko 
Administrazioarekiko Auzietako Salan bi hilabeteko 
epean, aipatutako egunkari horretan argitaratu eta 
biharamunetik aurrera.

Hirugarrena.– Agindu honek EHAAn argitaratu 
eta hurrengo egunean izango ditu ondorioak.

Laugarrena.– Baimena ematen zaio Administrazio 
eta Zerbitzuen sailburuordeari Agindu hau aplikatze-
ko eman beharreko jarraibide guztiak emateko.

Vitoria- Gasteiz, 2009ko abenduaren 1a.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (6/13)



I. ERANSKINA

................................................ jaunak/andreak, ................................................... (ikastetxea) .................. pro-
bintzian, ................................ herrian, eta ................................. helbidean dagoen, eta .................... telefonoa, 
................ faxa, eta ............................................. helbide elektronikoa dituen ikastetxeko zuzendariak

..................................................................
titulupean, behean adierazten diren ikasleek egindako lana igortzen du:
..................................................................
..................................................................
..................................................................
..................................................................
Honako kategoria honetan:

Kategoria Formatoa (Adierazi X batez dagokiona)

A Kartela

B Kartela

C Publizitate- kartela

D Komikia

E Argazki- lana

F Ipuina

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuak EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan 
2009- 2010 ikasturtean matrikulatutako ikasleentzat Larrialdi Kolektibo eta Ebakuazioaren/Konfinamenduari bu-
ruzko III. eskola- lehiaketarekin lotutako lanen lehiaketan parte hartzeko.

Aurkeztutako lana ikastetxe honetako irakasle ................
...................................................–k gainbegiratu du, eta aitortzen du ez dagoela diru- laguntza edo laguntza 

publikoak eskuratzeko zigor administratibo edo penalik ez izatea eta horrelakorik eskuratzeko legezko debekurik.

Zigilua Zuzendariaren sinadura Lanaz arduratu den irakaslearen sinadura 

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (7/13)



ANEXO I

D./D.ª ............................................ Director/a del Centro denominado ........................... sito en la localidad de 
......................... Provincia ........................... Domicilio ........................................................

Teléfono ................. fax .............. correo electrónico ...............................

Remite el trabajo con el título

................................................................ realizado por el alumnado que se detalla a continuación:

..................................................................

..................................................................

..................................................................

..................................................................

..................................................................

en la categoría

Categoría Formato (Señalar con una X la que proceda)

A Cartel

B Cartel

C Cartel publicitario

D Comic

E Trabajo fotográfico

F Cuento

Con el fin de participar en el concurso de trabajos relacionados con el III Concurso Escolar de Emergencias colecti-
vas y evacuación/ confinamiento, convocado por la Consejera de Educación, Universidades e Investigación para alum-
nos y alumnas matriculados en el curso 2009- 2010 en centros educativos públicos no universitarios de la CAPV.

El trabajo que se presenta ha sido supervisado por el profesor/profesora .......................... de este centro, quien de-
clara que no se encuentra sancionado/a penal ni administrativamente con la pérdida de la posibilidad de obtención de 
subvenciones o ayudas públicas, ni se halla incurso/a en prohibición legal alguna que le inhabilite para ello.

Sello Firma del Director/a Firma del profesor/a responsable del trabajo

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (8/13)



ANEXO II

CATEGORÍA A -  EDUCACIÓN INFANTIL

Tema: causas que pueden originar fuego en las au-
las de los centros educativos y evacuación de las mis-
mas.

Formato: cartel que no supere los 60 X 45 cm, 
Técnica collage (en cualquiera de sus variedades). Los 
dibujos serán presentados por una sola cara y pega-
dos en un soporte duro que facilite su exposición.

Se admitirá solo un trabajo por clase.
Criterios de valoración:
a) Posibles causas y reflejo de los procedimientos 

de actuación en el ejercicio de simulacro de evacua-
ción. Más información: http://www.hezkuntza.ejgv.
euskadi.net/r43- sprlcont/es/contenidos/informacion/
emergencias/es_sprl/indice.html. Se puntuará de 0 a 
10 puntos.

b) Referencia a la señalización de emergencia. Se 
puntuará de 0 a 10 puntos.

c) Actitud solidaria. Se puntuará de 0 a 10 pun-
tos.

d) Calidad artística y originalidad. Se puntuará de 
0 a 30 puntos.

ANEXO III

CATEGORÍA B -  EDUCACIÓN PRIMARIA

Tema: causas que pueden originar fuego en la co-
cina y el comedor de los centros educativos y evacua-
ción de los mismos.

Formato: Cartel que no supere los 60 X 45 cm, 
Técnica collage (en cualquiera de sus variedades). Los 
dibujos serán presentados por una sola cara y pega-
dos en un soporte duro que facilite su exposición. Se 
admitirá solo un trabajo por clase.

Criterios de valoración:
a) Posibles causas y reflejo de los procedimientos 

de actuación en el ejercicio de simulacro de evacua-
ción. Se puntuará de 0 a 10 puntos.

b) Referencia a la señalización de emergencia. Se 
puntuará de 0 a 10 puntos.

c) Actitud solidaria. Se puntuará de 0 a 10 pun-
tos.

d) Calidad artística y originalidad. Se puntuará de 
0 a 30 puntos.

II. ERANSKINA

A KATEGORIA -  HAUR HEZKUNTZA

Gaia: ikastetxeetako ikasgeletan sutea eragin deza-
keten zergatiak eta ikasgelen ebakuazioa.

Formatua: 60 X 45 cm- ko neurriko kartela, gehie-
nez ere. Collage teknika (edozein motatakoa). Ma-
rrazkiak orriaren alde bakarrean aurkeztuko dira, eta 
atzealdean material gogor bat itsatsiko zaie errazago 
erakusteko.

Lan bakarra onartuko da klaseko.
Balorazio- irizpideak:
a) Sutea sortzeko zergatiak eta ikasgela ebakuatze-

ko simulakroan nola jardun behar den adieraztea. In-
formazio gehiago: http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.
net/r43- sprlcont/es/contenidos/informacion/emergen-
cias/es_sprl/indice.html. 0 eta 10 puntu arteko pun-
tuazioa emango da.

b) Larrialdi- seinaleen aipamena. 0 eta 10 puntu 
arteko puntuazioa emango da.

c) Jarrera solidarioa. 0 eta 10 puntu arteko puntu-
azioa emango da.

d) Kalitate artistikoa eta originaltasuna. 0 eta 30 
puntu arteko puntuazioa emango da.

III. ERANSKINA

B KATEGORIA -  LEHEN HEZKUNTZA

Gaia: ikastetxeetako sukaldean eta jangelan sutea 
eragin dezaketen zergatiak eta leku horien ebakua-
zioa.

Formatua: 60 X 45 cm- ko neurriko kartela, gehie-
nez ere. Collage teknika (edozein motatakoa). Ma-
rrazkiak orriaren alde bakarrean aurkeztuko dira, eta 
atzealdean material gogor bat itsatsiko zaie errazago 
erakusteko. Lan bakarra onartuko da klaseko.

Balorazio- irizpideak:
a) Sutea sortzeko zergatiak eta ebakuazio-

 simulakroan nola jardun behar den adieraztea. 0 eta 
10 puntu arteko puntuazioa emango da.

b) Larrialdi- seinaleen aipamena. 0 eta 10 puntu 
arteko puntuazioa emango da.

c) Jarrera solidarioa. 0 eta 10 puntu arteko puntu-
azioa emango da.

d) Kalitate artistikoa eta originaltasuna. 0 eta 30 
puntu arteko puntuazioa emango da.

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (9/13)



ANEXO IV

CATEGORÍA C -  EDUCACIÓN SECUNDARIA

Tema: simulacros en los centros educativos.
Formato: Cartel publicitario que fomente y re-

cuerde la obligatoriedad de realizar Simulacros en los 
centros educativos.

Cada concursante podrá presentar un máximo de 
tres carteles, si bien una o un mismo participante no 
podrá tener la condición de finalista por más de un 
trabajo. 

Se excluirán aquellos trabajos que incluyan conno-
taciones agresivas o que dañen la sensibilidad. 

El cartel publicitario deberá estar montado en so-
porte rígido, cuyas medidas totales sean 60 X 45 cm.

Criterios de valoración:
a) Adecuación del resultado al fin de la convocato-

ria: recordar la realización del ejercicio de simulacro 
de evacuación en los centros educativos. Se puntuará 
de 0 a 10 puntos.

b) Calidad artística y originalidad: provocar inte-
rés, fácil de reproducir... Se puntuará de 0 a 20 pun-
tos.

c) Elaboración técnica del trabajo. Se puntuará de 
0 a 10 puntos.

ANEXO V

CATEGORÍA D -  BACHILLERATO

Tema: Causas que pueden originar fuego en los 
laboratorios de los centros educativos y evacuación de 
los mismos. Ejemplos:

– Fuentes de ignición: aparatos con llama, meche-
ros Bunsen, baños calientes y otros dispositivos de 
calefacción, estufas, botellas de gases...

– Procedimientos inseguros en las prácticas de la-
boratorio.

– Manipulación, almacenamiento de productos 
químicos inflamables.

Formato: Cómic que reproducirá una historia 
completa relacionada con el tema de la convocatoria. 
Los personajes protagonistas deberán ser originales, 
de creación propia e inéditos.

Cada autor o autora podrá presentar un máximo 
de dos trabajos si bien una o un mismo participante 
no podrá tener la condición de finalista por más de 
una obra.

Se excluirán aquellos trabajos que incluyan conno-
taciones agresivas o que dañen la sensibilidad.

IV. ERANSKINA

C KATEGORIA -  BIGARREN HEZKUNTZA

Gaia: simulakroak ikastetxeetan.
Formatua: publizitate- kartela, ikastetxeetan simu-

lakroak egitea sustatzeko eta hori egitea nahitaezkoa 
dela gogorarazteko.

Lehiakide guztiek gehienez hiru logotipo (irudia 
eta slogana) aurkeztu ahal izango badituzte ere, fina-
lean lan bakar bat baino ezingo da izan.

Kanpoan utziko dira konnotazio erasokorrak izan 
edo gizartearen sentsibilitatea kaltetuko duten lanak.

Euskarri gogorrean egin beharko da publizitate-
 kartela, eta gehenez ere 60 X 45 cm- koa izango da.

Balorazio- irizpideak:
a) Emaitza deialdiaren helburura egokitzea: ikaste-

txeetan ebakuazio- simulakroa egin behar dela gogora-
raztea. 0 eta 10 puntu arteko puntuazioa emango da.

b) Kalitate artistikoa eta originaltasuna. Interesa 
piztea, erraza erreproduzitzen. 0 eta 20 puntu arteko 
puntuazioa emango da.

c) Lanaren elaborazio teknikoa. 0 eta 10 puntu 
arteko puntuazioa emango da.

V. ERANSKINA

D KATEGORIA-  BATXILERGOA

Gaia: laborategietan sutea eragin dezaketen zerga-
tiak eta laborategien ebakuazioa. Adibideak:

– Sutze- iturriak: sugarra duten tresnak, Bunsen 
metxeroak, bainu beroak eta berotzeko bestelako gai-
luak, berogailuak, gasezko botilak...

– Prozedura arriskutsuak laborategiko praktiketan.

– Produktu kimiko sukoiak biltegiratzea eta mani-
pulatzea.

Formatua: deialdiaren gaiarekin loturiko istorio 
osoa irudikatuko duen komikia. Komikiko pertso-
naiak originalak, egileek asmatuak eta argitaragabeak 
izango dira.

Egile bakoitzak gehienez bi lan aurkeztu ahal izan-
go baditu ere, finalean lan bakar bat baino ezingo du 
izan.

Bazterrean utziko dira konnotazio erasokorrak di-
tuzten edo gizartearen sentsibilitatea kaltetzen duten 
lanak.

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (10/13)



Los trabajos tendrán una extensión como máximo 
de cuatro páginas claramente numeradas, a color o 
blanco y negro, técnica libre y con dimensiones de 
DIN A- 4. con textos en euskera o castellano (si los 
hubiera).

Se presentará la obra original (no se admitirán co-
pias). Los dibujos serán presentados por una sola cara 
y en papel duro que facilite su exposición.

Criterios de valoración:
a) Adecuación del resultado al fin de la convoca-

toria: Causas que pueden originar fuego en los labo-
ratorios de los centros educativos y evacuación de los 
mismos. Se puntuará de 0 a 10.

b) Referencia a fichas de seguridad, pictogramas, 
señalización de emergencia y reflejo de los procedi-
mientos de actuación en el ejercicio de simulacro de 
evacuación. Se puntuará de 0 a 10 puntos.

c) Calidad artística y originalidad. Se puntuará de 
0 a 30 puntos.

d) Elaboración técnica del trabajo. Se puntuará de 
0 a 10 puntos.

ANEXO VI

CATEGORÍA E -  FORMACIÓN PROFESIONAL

Tema: causas que pueden originar fuego en los 
talleres de los centros educativos y evacuación de los 
mismos. Posibles causas:

– Fuentes de ignición: equipos de trabajo no ade-
cuados, aparatos con llama, causas eléctricas, botellas 
de gases, falta de mantenimiento preventivo de má-
quinas...

– Procedimientos inseguros en las prácticas del ta-
ller.

– Orden y limpieza inadecuados, acumulación de 
residuos y materiales en desuso.

– Manipulación, almacenamiento de sustancias 
químicas inflamables, comburentes: pinturas, barni-
ces, disolventes...

Formato: Trabajo fotográfico de 1 a 3 fotografías 
que representen el tema de la convocatoria. Tamaño 
DIN- A4. Las fotografías son susceptibles de haber si-
do sometidas a tratamiento digital.

Cada autor o autora podrá presentar un máximo de 
dos trabajos si bien una o un mismo concursante no po-
drá tener la condición de finalista por más de una obra.

Los trabajos serán presentados pegados en un so-
porte duro que facilite su exposición además de en 
formato digital,formato jpg mediante grabación en 
CD.

Lanek gehienez lau orrialde izango dituzte, eta 
orrialde- zenbakiak argi adierazita, koloretan edo 
zuri- beltzean, edozein teknika erabilita eta DIN- A4 
neurrian aurkeztuko dituzte. Testurik agertzen bada, 
euskaraz edo gaztelaniaz.

Obra originala aurkeztu behar dute (ez dira kopi-
ak onartuko). Marrazkiak orriaren alde bakarrean eta 
paper gogorrean aurkeztuko dituzte, lanaren erakus-
keta errazteko.

Balorazio- irizpideak:
a) Emaitza deialdiaren helburura egokitzea: labora-

tegietan sutea eragin dezaketen zergatiak eta labora-
tegien ebakuazioa. 0 eta 10 puntu arteko puntuazioa 
emango da.

b) Segurtasun- fitxak, piktogramak, larrialdiko 
seinaleak aipatzea, eta ebakuazio- simulakroan nola 
jardun behar den adieraztea. 0 eta 10 puntu arteko 
puntuazioa emango da.

c) Kalitate artistikoa eta originaltasuna. 0 eta 30 
puntu arteko puntuazioa emango da.

d) Lanaren elaborazio teknikoa. 0 eta 10 puntu 
arteko puntuazioa emango da.

VI. ERANSKINA

E KATEGORIA -  LANBIDE HEZIKETA

Gaia: lantegietan sutea eragin dezaketen zergatiak 
eta lantegien ebakuazioa. Kausa posibleak:

– Sutze- iturriak: laneko ekipo desegokiak, sugarra 
duten tresnak, arrazoi elektrikoak, gasezko botilak, 
makinen prebentziorako mantentze- lanak egin gabe 
egotea...

– Prozedura arriskutsuak lantegiko praktiketan.

– Ordena eta garbiketa desegokiak, hondakinak 
eta erabiltzen ez diren materialak metatzea.

– Erregarriak, substantzia kimiko sukoiak biltegi-
ratzea, manipulatzea: pinturak, bernizak, disolbatzai-
leak...

Formatua: deialdiaren gaia irudikatuko duten 1, 2 
edo 3 argazkiz osatutako lana. DIN- A4 neurria. Ar-
gazkiak digitalki landuak egon daitezke.

Egile bakoitzak gehienez bi lan aurkeztu ahal izan-
go baditu ere, finalean lan bakar bat baino ezingo du 
izan.

Lanak euskarri gogor bati itsatsiak aurkeztuko 
dituzte erakusketa errazteko. Gainera, formatu digi-
talean jpg formatua ere aurkeztu behar dituzte CD 
batean grabatuta.

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (11/13)



Criterios de valoración:
a) Adecuación del resultado al fin de la convocato-

ria: Causas que pueden originar fuego en los talleres 
de los centros educativos y evacuación de los mismos. 
Se puntuará de 0 a 10 puntos.

b) Referencia a fichas de seguridad, pictogramas, 
señalización de emergencia y reflejo de los procedi-
mientos de actuación en el ejercicio de simulacro de 
evacuación. Se puntuará de 0 a 10 puntos.

c) Calidad artística y originalidad. Se puntuará de 
0 a 30 puntos.

d) Elaboración técnica del trabajo. Se puntuará de 
0 a 10 puntos.

ANEXO VII

CATEGORÍA F -  EDUCACIÓN PERMANENTE DE 
ALUMNOS (EPA)

Tema: causas que pueden originar la evacuación 
en los centros educativos. Ejemplos de posibles emer-
gencias:

– Fuego en las calderas por acumulación de ma-
teriales en desuso, en sala de ordenadores por causas 
eléctricas, producidos por aparatos calefactores,...

– Inundación por desbordamiento de río cercano 
al centro educativo.

– Fuga tóxica en industrias cercanas al centro.

Formato: Cuento, narración breve de hechos ima-
ginarios o reales relacionados con el tema de la con-
vocatoria.

Cada autor o autora podrá presentar un máximo 
de dos trabajos  si bien una o un mismo concursante 
no podrá tener la condición de finalista por más de 
una obra.

Se excluirán aquellos trabajos que incluyan conno-
taciones agresivas o que dañen la sensibilidad. 

Los trabajos tendrán una extensión como máximo 
de 1000 caracteres (3 páginas). Se remitirá un ejem-
plar impreso, paginado, en letra Arial tamaño 12, en 
procesador de textos, en formato Microsoft Word, a 
un espacio y medio por una sola cara, y grapado por 
su margen izquierdo, en euskera o castellano.

Además se acompañará una copia en soporte in-
formático CD.

Criterios de valoración:
a) Adecuación del resultado al fin de la convocato-

ria: Causas que pueden originar la evacuación en los 
centros educativos. Se puntuará de 0 a 10 puntos.

Balorazio- irizpideak:
a) Emaitza deialdiaren helburura egokitzea: lante-

gitan sutea eragin dezaketen zergatiak eta lantegien 
ebakuazioa. 0 eta 10 puntu arteko puntuazioa eman-
go da.

b) Segurtasun- fitxak, piktogramak eta larrialdiko 
seinaleak aipatzea, eta ebakuazio- simulakroan nola 
jardun behar den adieraztea. 0 eta 10 puntu arteko 
puntuazioa emango da.

c) Kalitate artistikoa eta originaltasuna. 0 eta 30 
puntu arteko puntuazioa emango da.

d) Lanaren elaborazio teknikoa. 0 eta 10 puntu 
arteko puntuazioa emango da.

VII. ERANSKINA

F KATEGORIA -  IKASLEEN HEZKUNTZA 
IRAUNKORRA (IHI)

Gaia: ikastetxeen ebakuazioa eragin dezaketen zer-
gatiak. Gerta daitezkeen larrialdien adibideak:

– Erabiltzen ez diren materialak metatzeagatik 
sutea galdaretan, arrazoi elektrikoen ondorioz sutea 
ordenagailu- gelan, berogailuek eragindako sutea...

– Ikastetxearen ingurutik igarotzen den ibaiak gai-
nezka egin ondoren uholdeak gertatzea.

– Ikastetxearen inguruko industrietan ihes toxikoa 
egotea.

Formatua: deialdiaren gaiarekin lotutako irudime-
neko edo benetako gertakarien kontaketa laburra edo 
ipuina.

Egile bakoitzak gehienez bi lan aurkeztu ahal izan-
go baditu ere, finalean lan bakar bat baino ezingo du 
izan.

Bazterrean utziko dira konnotazio erasokorrak di-
tuzten edo gizartearen sentsibilitatea kaltetzen duten 
lanak.

Lanek gehienez 1.000 karaktere izango dituzte 
(3 orrialde). Ale bat inprimatua igorri behar dute, 
orrialdeak zenbatuta, 12 tamainako Arial letrarekin, 
Microsoft Word testu- prozesadorean egina, espazio 
eta erdiko tartearekin, orriaren alde batean bakarrik 
idatzia, eta ezkerraldean grapaz josia, euskaraz edo 
gaztelaniaz.

Paperezko alearekin batera CD euskarri informati-
koan lanaren kopia bat aurkeztu behar da.

Balorazio- irizpideak:
a) Emaitza deialdiaren helburura egokitzea: ikaste-

txeen ebakuazioa eragin dezaketen zergatiak. 0 eta 10 
puntu arteko puntuazioa emango da.

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (12/13)



b) Segurtasun- fitxak, piktogramak, larrialdiko 
seinaleak aipatzea, eta ebakuazio- simulakroan nola 
jardun behar den adieraztea. 0 eta 10 puntu arteko 
puntuazioa emango da.

c) Kalitate artistikoa eta originaltasuna. 0 eta 30 
puntu arteko puntuazioa emango da.

d) Lanaren elaborazio teknikoa. 0 eta 10 puntu 
arteko puntuazioa emango da.

b) Referencia a fichas de seguridad, pictogramas,   
señalización de emergencia y reflejo de los procedi-
mientos de actuación en el ejercicio de simulacro de 
evacuación. Se puntuará de 0 a 10 puntos. Se pun-
tuará de 0 a 10 puntos.

c) Calidad artística y originalidad. Se puntuará de 
0 a 30 puntos.

d) Elaboración técnica del trabajo. Se puntuará de 
0 a 10 puntos.

EHAA - abenduak 28, astelehena  •  N.º 248 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de diciembre de 2009

2009/6741 • (13/13)


